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ВІСТИ З ПОНЕВОЛЕНОЇ НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ I 
ГАЛИЧИНИ. ОБОРОНІ РЕПУБІЕИ.

і АНГЛІЙСЬКЕ вуглє для 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ 

УКРАЇНИ.
І КОНФЕРЕНЦІЯ В ГАД ЗІ 

СКІНЧИЛА СЯ.ЗЕЛІЗНИЧНИКИ В КАНА-І ЗІ СТРАЙКОВОГО РУХУ 
II ЗА СТРАЙКОМ. В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ ( 1 НЮ РЮРК, 24. липня. — А-

jмериканська корабельна рада
91 процент шипових робітии- А. *. П. обіцюе страйкуючим оповістила, що для перевозу

: бритійського вугля до Злуче
них Держав призначено 42 ко
раблі. Вутле се спроваджують 
ся тому, що в Злучених Дер-

і ГАГА, 21. липня.
! економічна конференція скін-

Голодове положене на Україні чила ся тут вчера по полудни Польські шляхтичі заводять
о 4-ій годині.

Г агська

Соціалісти більшостн І незави- 
симцї в Німеччині утворили 

спільний бльок.
в Східній Галичиніне полїпшуеть ся.мів готові страйкувати про- зеаїзиичникам і майнерам 

ти знижки платні. свою піддержку. Конференція не дала ніяких 
результатів і розбила ся через 
те, що совітська делегація від
казала ся приняти пропозиції 
Антанти дотично знаціоналїзо- 
ваного в Росії

панщину.ЖЕНЕВА, 16. липня — Го-
Польські людовці внесли В] БЕРЛІН, 17. липня. — Зорга- 

сойм інтерпеляцію в справі візовані робітники Німеччини, 
панської рільничої господар- оставивши на боці фракційні 
ки в Східній Галичині, з якої спори, рішили підняти бороть- 
довідуемо ся МІЖ ИНШММ про І бу в ціди оборони ремублики 
такі речі:

причиною : Кн. Марія Любомірска, вла- жує її з боку монархії.

лод на Україні приймає чим
раз страшнїйші розміри. Про 
се доносить Жеан де Любер- 
зак, французький економіст, я- 
кий вернув саме а Росії, як 
представник Міжнародного “айна ч?жиншв «
Ратункового Комітету. j Біун^середною

Він каже, що при зелїзни- закритя конференції була за- стителька дібр Червоногород, Посли обох соціалістичних
чнх стадіях в таких центрах як ява Лїтвінова, який сказав в|~йирків і Нагоряни в заліщи- napTj(, _ соціалістів більшо-
Киів, Харків і Одеса вмирає приватній розмові голові бри- цькім повіті, побирає від се- : сти j иезависнмих соціалістів

тисячі лкідий. Мандру- тійської делегації Грімовн, що лян за винаймлеиє пасовиска, утворили в парламенті спіль-
останні совітські пропозиції то значить грунту, 
поставлено в тім розуміню, облогом, по 10.000 ми. від од-
шо держави згодять ся приз- ної штуки худоби, а крім того
наваги совітській режім закон- кождий винаймаючий селянин
ним гіравительством.

ВА111ІНГТОН, 23. липня.МОНТРЕАЛ, 24. липня.
Нині обчисляють вислід голо- j Представники екзекутив исіх і жавах є недостача вугля через 

було переведене робітничих юній рішили вче-|страйк майнерів і зелізничих 
ра оказати спільну піддержку , шапових робітників. Сказано, 
цілої Американської Федера- L,0 сі кораблї вспіють довести 
ціі Праці страйкуючим майне- до цю р|0рку протягом сліду- 
рам і шаповим робітникам. К|ЧИХ шістьох 
Про се повідомив телеграфіч
но^ Самуіл Гомперс президен
та майнерів Луіса і провідни-

робітників Берта Гардінг хоче при помочі вій
ська зломити страйк.

сованя, яке 
в тій цїли, щоби дати право 
провідникам юнії зелізнодо- 
рожннх шапових робітників 
проголосити страйк на случай, 
як рішене роземчої ради не 
буде вдоволяюче.

Юнїйні провідники кажуть, 
що вислід голрсованя перехо
дить всякі сподїванн, так як у 
всіх дистріктах 97 процент ро
бітників «аявляеть ся за страй

приватного
перед небезпекокі, яка загро-

(тижнїв більше 
як 350 тисяч то» вугля.

■

денно
ючи від села до села, збігцї 
збирають ся в тих центрах і, не 
находячи поживи, гинуть біля 
стацій. їх тіла вивозять на по-

ка шапових 
М. Джувела. стоячого нии бдЬОК> який числить 180!

ВАШИНГТОН, 19. ПОСЛІВ.липня.
Комуністи активні серед страй- На вчерашнім засіданні, кабі-

інету був принятий плян в цїли 
зломаня страйку майнерів і 
зелізничнйків. Плян сей € СЛІ-

Безиосередною ЦІЛИК) сего 
обеднаня є переведене в ціло
сті! законопроекту в справі за- 
безлечени реиублики.

ком.
Робітники в “І рейд Троик" ВІД 

кинули знижку платні.

Канадійське Брацтво Зел із- 
иичникін і Міжнародне Брац
тво Зелізничих і Корабельних 
Клерків відмовили ся приняти 
знижку платні, зроблену зелїз- 
ннні'ю “Гренд Тронк”. Пред
ставники робітників заявили, 
що вони подадуть аплікацію о 
назначене роземчог ради.

куючих робітників. Мусить зобовизати ся відбутиле і там закопують.
Де Люберзак говорить та- Виявляєть ся, що одиноки- 10-дневну панщину на княжім 

кож, що між голодуючими ми делегатами з рішаючим го-1 грунті. Поле винаймаеть ся під 
збігцями е богато сиріт і за- лосом на конференції були ше більше скандальними умо- 
гублених або покинутих дїтий. Англійці, Французи і Бельґій- вами. Винаймаючий грунт му- 
Поганим е харчеве положене ці, а всі инші делегації займа- сить його управити власними 
в Харкові, де замкнено шпита
лі через брак поживи і ліків.
Він каже, що на просторі між 
Харковом і Полтавою був свід

КЛІВЛЕНД, Огайо, 23. лип- 
Комунїсти і инші ради

кали, користаючи зі страйку 
зелїзничників і майнерів, пра
цюють серед робітників вели
ких зелізничих брацтв з оста- Роною в,йська- ЯКУ мак>ть да" 
точною цілик, повалити прави- ти ,,еРше стейти- а коли би за' 
тельство. Таку заяву зложив 
вчера Деніел Б. Робертсон, 
президент брацтва палячів і ; 
машиністів, одного з брацтв ся ««успішним, підняте праці 
“Великої Чвірки". в майнах п|д зарядом держан

ня. дуючий : Є се перше обєднане соція- 
лїстнчних партій від часу роз
колу, спричиненого на по- 

власним 3gj. чатку війни через голосоване 
над воєнними кредитами.

І. Підняте праці в майнах 
під приватним зарядом і охо-

силами, обсіятили становище пасивних гляда
чів. жем, зібрати і половину пло-

Делегації ліочали вже розіз- дін віддати па»‘> 0ПРІЧ того 
лити ся. Російська делегація в,ДР°6и™ на 11 грунті .«І днів Законопроект для охорони ре- 
замовила спеціальний поівд паніцини' 
на нині на вечір. До готелю, 
де стоять Росіяни, приходило 
вчера
предкладали свої рахунки за 
майно втрачене в Росії. Се е 
мабуть перший наслідок Гаг- 
ської конференції і становища, 
яке займали на ній совітські

ходила потреба, під охороною 
військ федеральних.

2. Коли би сей плян показав мублики принятий.ком ммогих страшних сцен, а 
навіть канібалізму. Подібно поступає також кн. :

Чарторискі в жидачівськім по
віті. Він побирає за пасовиско ичерашнім засіданні парлимен- 
по 18.000 ми. від одної штуки т,У принято в третім читаню 
худоби, а за винаймлене грун- ; ззкоііопроект в справі охоро

ни реиублики.
•На -449 присутних послів за

БЕРЛІН, 19. липня. — На
ним.

богато вірителів іТорговельний представник У- 
країни в Царгородї.

МОЖЕ ВИЙТИ НА СТРАЙК 3. Охорона транспортових лі
12.000 МАЙНЕРІВ В СХІД- [Один страйкер убйтий, другий „їй і почти всякими потрібни-

пострілеиий компанійкою ми
ПОЛІЦІЄЮ.

ГОРНИЛ, Н. П„ 24. липня. —І 
В боротьбі з поліцією ком па- , 
ніі ‘Чрі" зістав тут застріле
ний на смерть страйкуючий 
шаповий робітник Френк Ар- 
дідуні, а инший страйкер 
Чарл’с С. Сізаро зістав ране
ний в шию.

НІЙ КАНАДІ. силами, щоби удержати ту бере половину збору.Харківські “Вісти” доносять, 
що А. І. Золотарів став вико
нувати з днем 1-го червня обо- 
вязки уповноваженого торго
вельного представника У.С.Р.Р. 
і тимчасово виконувати обо- 
вязки також представника Р. 
С.Ф.С.Р. на Близькім Сході з

; правильну доставу вугля, по
живи і почти.

Повисший плян бук приня
тий кабінетом одноголосно.

Президент Г ардінґ вислав 
вчера телеграфіччий приказ до 
ґовернорів 28 стейтів, в яких 
находять ся копальні вугля, 
щоби стейтові власти дали 
військову охорону майнам і 
страйколомам.

Рівночасно департамент вій- Польсько-радянські взаємини.

х !би ZTбГнГп^Г.;. "ольсь;;,гтрж80 Г В,ДЕНЬ- м- - Се-Ладувачі домагають ся - X н ті мігмн 1Р ,яхо кордонних справ зложило ро- ед мешканців міста повстав
$26.40 за повний тиждень, за- &ОФАЛО. 21. липня. ^ Лва д ' а 1 ‘ д сійському урядови ноту в с,.Р. великий переполох. „ наслідок; в гору руками, „сложеня
мість $21.10, які вони дістають аелізничі детективи стріляли д ' 1 ві випаду російських відділів' чого ВС1 склеІІИ закрито, чим ком1саР поліції не перевів у|Ментарного положгня.
тепер. Коли вони покинуть ро- вчера на ярді зелізниш “Ірі” на польську територію. Поль- ; спричиіІено цілковитий застій “с* особистої ревізії. Полі- ; Доривочна боротьба між
боту видобуване вугля в ці- »а товпу з 500 люднії І пострі- Не піде зі зломанем страйку, ський уряд зазначуе, що злов- в торгов11 Причину до сего ц|я списала алРеси ВСІХ глуха- комуністами і фашістами ве
лім дистріктї Кейп Бретон 6у-:л«*і двох хлопців і одну жен- «ні війська будуть передані дала демонстрація робітників. ,,,в- почім комїсар^звав усіх деть ся дальше. Коло Брешії
де забльоковане. навіть тоді шину. Лікарі мажуть, що ііпі іип ли. липня^ воєнному судови, а за шкоди прочитавши в часописах, що опустити салю, забравши з со-,убито підчас,зудару члена ка
як би маннері хотіли працюва- *1011,0 помруть. Один з нии ,лян ' 1Ч* «^відповідатиме совітський У- ; цїна хлїба буде урядово ПІД. бою кількох студентів, научи, толицької Парті, та ранено

має 11 років а другий 17. Жен- 11,1,1 «шизикня щоденнії ну- ряд Крім сего вислав поль- висшена в С1„ тижн, „ едм книжки, які можна дістати в кількох фащістів і прохожих,
шина зістала легко ранена ку- гля мимо страйку (>00.0(кі май- ський уряд H0TV українському (h,,finml‘m „«Літникм ппкинтіи кожлій львівській книгарні. : Коло Повари фашісти спали-
---- — пройшла череве-двері неР'в через урухЬмлейе юній- чрядови Проти посольства Ра- пп тпгянїзеняіи „ох і і і записки з викладів, технічні ли до тла народний клюбовий

них майже при помочі страй- дянськ0; України в Польщі. !,ати гя > чепвоними „папо Рисунки' та приватні листи і дім, в якім містив ся громад- 
колонів, працюючих під охо- .удали ся з- червоними прано-1 •

----------- ----------- і рами під парлямент. записки. « ськии уряд.
Коли розійшла ся вістка про і 

похід робітників, торговці по
закривали склепи, а каварнї і і 
го гелі потворили барикади в 

професіональних організацій СТраХу, щоби не повторили ся 
Німеччини відбув ся в Лип- заворушена з грудня. Ціле мі
ську минулого тижня та був сто прибрало характер стану і 
доказом зросту професіонали-1 облоги 
ного руху німецького робітни
цтва. Число членів, яке наслід
ком війни спало з 2 і пів мілїо-:

СИДНЕИ, H. С., 24. липня. 
— Замість здержати ся до 15. 
серпня, страйк 12.000 майнерів 
вугля в Новій Скошії може 
розпочати ся у вівторок. Оди
нокою річию, що може засИГ 
новити страйк, е скоре залаго
джене спору між олерейтора- 
ми і ладувачами вугля на до
ках, які грозить вийти на 
страйк нині о 4-ій годині по 
полудни, наколи не будуть 
сповнені їх домаганя.

прннятєм законопроекту голо
сувало 308 послів.До чого доходить.

делегати дотично чужинецько-.
го майна, тобто шо совітське 
правителько потрафить на- 6 всчеР0М впало до салі укра- ІТАЛІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ- ,

інських технічних викладів у 
Львові иятьох поліційних а-

Дня 27. червня с. р. о год.

ЗИГНУВАВ.і ладнати сю справу дорогою 
І приватного порозуміня з кож- 

головною кватирок, в Царго-|дим „ірителем зокрема, 
роді.

тентів і з диким криком, і РИМ, 20. липня. — Преміер 
“Встань, ренце до ґури!" за- Факта і всі члени кабінету 
жадали від прелеґента й Слу- предложили вчера свої резиг- 
хачів легітимацій. Всі слухачі "ації королеви. Бувший пре- 
в числі ЗО люда з професо- міеР Джіолїтті, який перебу- 

I ром прелегентом були прине- нав на вакаціях у Франції і 
волені годину стояти з підне- Бельгії, вертає до Риму на

слідком заостреного

в^

РОБІ-ШИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
У ВІДНИ.Два хлопці і одна женщина по- 

стрілені компанїйннми 
детективами.

'

парля-доки

ти*
Се- буде означати, що по- 

слїдний юнїйний вуглевнй ра- лею- яка
її хати.йон в Канаді буде замкнений. ; 

як також що майни на сході і і 
заході Канади, 
малих неюнїйних піль в північ-

, роною війська, наткнув ся вче- 
Застій зедізницого руху чим-, ра на поважні перешкоди.

раз більший. ‘ Урядники юнії "Юнайтед
Ш1КАГО, 20-го липня. — Мани Воркерс оф Америка" 

І Страйк зелізничих шаименів сповістили тих державних у- 
даеть ся відчувати чимраз радників, які займають ся ву- 

ДО МОНТРЕАЛУ ЙДЕ ВУГЛЄ більше в цілім краю в посте- глевим положенєм, що всяка 
. З ВАЛП. іпеннім занепаді зелізннчого спроба висилки страйколомів

в юнїйні майни потягне>за.со-

ХІ. ЗІЗД НІМЕЦЬКИХ ПРО
ФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ.

за винятком

ній Адбсрті, будуть стояти 
нс'чийно. ЛЬВІВ, 2. липня. XI. зїзд

руху, який проявляєть СЯ ГО
НЮ і ловно в усуваню богатьох по- «ою страйк юнійних машиніс

тів. поммменів та инших робіт

МОНТРЕАЛ, 24. липня.
Довідано ся тут сьогодня,
в дорозі до Моцтреалу нахо-і .
дігть са вуглт з Вадїі, щоби за- Пятнайцять Їелїзикчнх цей- imxlB' ЯКІ »рацк,ють теїк-р в 
спокоіти недостачу опалу. Be- трів у середник і західних сте* майнах- шоГ>и УДержаТй їх в 
зеть ся сюди антрацит і вуглє'тах сповістили вчера, що на ло«Р1м стані і недопуститн до 
для паленя в кітлах. Корабель дотичних дініях перестало вже ,алитя водою окопів, дин з 
з 3.400 тонами антрациту ви курсувати 247 поїздів. Най- ! головних урядників маннер- 
їхав з Кардіфу в суботу. Се {більш потерпіли під тим згля- 
вугле приходить дб Тутешної1 дом південно-західні стейти, “Як лише оперейтори спро- марок.
фірми. Воно буде рознреділе на південь і захід від Ст. Луіс. бують" пустити в рух якуне- На зїздї одною з нвйважній- 
не поміж жителів по $17 за В транспортовім питаню тре : будь юнїйну майну, так вий- ших справ було відношене 
тону. Знова два кораблі з вуг-іба брати, на увагу не лише дуть на страйк всі ті, що пра- професіональних організацій 

до паленя в кітлах мають страйк зелїзничників. але та- шоють тепер над удержувацем_ до фабричних рад.
вневдовзі. Се кож і страйк майнерів. Деяким майнів в добрім стані, бо вони В зїздї взяло участь 700 Де

легатів. Прибули теж і Деякі 
міністри, а навіть буржуазні 
вчені економісти. З заграннцї 
приїхали представники профе
сіональних організацій Фран
ції, Англії, Бельгії Швам цари, 

В скандинавських країв. Угорщи
ни, Австрії, Голяндіі і ГІоль-

Поліція і військо не допус
тили походу до парляменту, І 
приневолюючи його розійти 
ся.

іздів з розкладу руху.
на на 966.000 членів в році 
1916, зросло тепер до 7,720.000.

В 1920 році мали організації 
доходу 747 мілїонів марок, а Парлямент ухвалив внутрішну

позичку на 400 мільярдіврозходу 543 мілїонів. Майно і 
централі виносить 268 мілїонівськоі юнії сказав: корон.

Ав-В1ДЕНБ, 19. липня, 
стрінський парлямент приняв 
нині державний проект на за
тягнену примусової позички в 
СУМІ 400 мільярдів IÇORQH.

Мінїстер фінансів 'оголосив 
нині заборону торговлі загра- 
ничною валютою в Австрії.

лем
прибути сюди

« вутле призначене Для ведикихізелізинцям зачинає дошкуля- абсолютно не схочуть працю-
тн брак*вутля для вдержаня в вати разом зі странколомами". 
русі своїх льокомотив. ---------—

1фабрнйних заведень.

В Злучених Державах основа
но Партію Праці.

Повний вислід виборів в Він
ніпегу.

Повний вислід 
Вінніпегу предстаедяеть ся 
так: вибрано 4 послів робітни
чих, 2 ліберальних, 2 консер
вативних, 1 независимого і 1 
прогресїста. Імена робітничих 
послів е: Дике он. Фермер. Ай 
аенс і Квіи; ліберальних . Джей- 
коб і Sirs. Роджерс; консер
вативних: Еванс і Гейг; іма не
зависимого посла с Давне, а 
прогресивного Крейг.

Смерть німецької комуністки.
Фермері помагають страй- 

керам. ЦІРІХ, Швайцарія. 15. лип
ня. — Тут померла вчера в 42 
році житя Роза Бльох, одна 

щі та міжнародного бюра пра- 3 ПрОВІДНИК1в німецьких кому
ні при “Лідзї Націй'.

виборі* в НЮ ПОРИ, 17. липня.
ДЕНИСОН. Тексас. 16. лип- {суботу відбула ся тут нарада 

Звиш 1.500 юнійних -делегатів юній, соціялїстнчної 
страйкерів і фермерів з повіту j і фармерсько-робітничої пар- 
Xрейсон брали вчера участь в тій в шли 'основаня Обеднаної 
параді, якою святковано пер- Партії Праці В нарадах взяло 
uiv роздачу харчевнх засобів, участь около 230 делегатів. На 
які дарували фермері для конференції було заступлених 
страйкерів. Після паради роз- поверх 100 юній, 
дано кілька возів фермерських 
продуктів, як масло, яйця, ку
ри, городовину І кукурудзу.

ня.
ністів. Вона жила в тісній при- 

Про робітниче законодав- язни 3 убитою монархістами 
ство реферував д-р Зінггайнер РозоК) Люксембург і Клярою 
Конгрес відкинув пропозицію Цеткін та буда діяльною, в ра- 
роземних судів. дикальнім русі серед німецько

го і швейцарського жіноцтва.
Нова обеднана партія при- 

готовляєть ся до широкої ви
борчої кампанії підчас осія
них виборів. -

ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙТЕ Ні 
НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ ” 

БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД. УКРАЇНИ т -у,

WUnriPBO, НАШТОВЖ,

.-і. Иі,... . . '.............. і, . -

ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДЇЇОЧИЙ ПІКНІК!
ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДІТОЧОІ ШКОЛИ 

• ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

відбудеть ся

В НЕДІЛЮ, ЗО. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
(В,*ІСТ КИЛДОНАН) Ґ

ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ І ОДИНОКИЙ
ДЇТОЧИЙ

ПІКНІК
Кождий батько 4- мати повинні подбати про те, щоби їх 

діти були присутні на пікніку І взяли участь у діточих 
грах, які будуть приготовлені виключно для дїтий.

На пікніку буде грати музика, як також охочі до танців 
зможуть потанцювати. Будуть також смачні перекуски 

і зимні напитки.

НА QM ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ ОДНО
ГО БАТЬКА, НІ ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ВСІ — СТАРШІ І МОЛОДІШ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ. ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!
----- W

Беріть стріткару ‘‘Morse Place’у їдьте аж до 
місця, звідки вона вертаеть ся назад, а там товариші по

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
всего 5 центів.

Як їхати?

ООЖЖКВ РЖІТСНАЖП ЛУЖ.
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